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Táncoló hajdúk

A Bocskai Néptáncegyüttes ötö-
dik alkalommal rendezte meg 
a Táncoló hajdúk elnevezésű 
néptáncfesztivált április 20-án, a 
művelődési központban.

A rendezvényen Kiss Attila polgár-
mester elmondta, ezek az alkalmak 
a hagyományok megélése mellett, 
a néptánc népszerűsítéséről is szól-
nak. Majd hozzátette, Hajdúböször-
ményben a Bocskai Néptáncegyüttes 
1952-ben alakult, azóta több generá-
ció megmutathatta tehetségét a város 
rendezvényein. 

Varga Józseftől, a művészeti csoport 
vezetőjétől, egyben a program szer-
vezőjétől megtudtuk, nyolc együttes 
lépett színpadra, s két koreográfiát 
mutattak be. A helyiek a legújabb gyer-
gyói és hajdúsági táncokkal készültek a 
fesztiválra.  A fellépőket  a Bürkös ze-
nekar kísérte. 

– A rendezvény találkozási lehető-
séget, tapasztalatcserét biztosított az 
együttesek tagjainak, akik Debrecen-
ből, Derecskéről, Felsőzsolcáról, Püs-
pökladányból és Hajdúböszörményből 
érkeztek – mondta Varga József.  

A püspökladányi Kenderkóc Nép-
táncegyüttes tagjai évek óta kapcsolat-
ban állnak a Hajdúböszörményi Bocs-
kai Néptáncegyüttessel. 

– Hálásak vagyunk Varga Józsefnek, 
hiszen a koreográfiát, mellyel készül-
tünk, neki köszönhetjük. Hajdúbö-
szörményben régen jártunk, jó érzés 
volt itt fellépni – nyilatkozta lapunk-
nak Nagy Szabolcs.

 Orbán Renáta hatéves kora óta tán-
col. 

– A hétköznapokban nagyon jó ki-
kapcsolódási lehetőséget jelent szá-
momra a néptánc, ahol a több mint 
tizenöt év alatt sok barátom lett.

Mecsei Gyula, a Forgórózsa Tánc-
együttes kezdő felnőtt csoportjának 
vezetője elmondta, Hortobágyi pász-
tortánccal és az új koreográfiájuk be-
mutatásával készültek. 

– Kisgyermekként, 1957-ben is-
merkedtem meg ezzel a mozgásfor-
mával. Az együtteshez 1984-ben csat-
lakoztam. Büszkeséggel tölt el, hogy 
a gyermekeim is aktívan táncolnak. 
Úgy gondolom, a műfaj szeretete egy 
ember számára csak adni tud, a barát-
ságok mellett a néptáncnak számos 
fejlesztő hatása ismert. Segíti a test-
tartást és a mozgáskoordinációt. Az 
utánpótlásnevelés a néptáncegyütte-
sek számára kiemelkedő szerepet tölt 
be a mai világban, hiszen mindegyik 
művészeti csoportnak célja, hogy az 
érdeklődők már kisgyermekkortól 
megismerkedjenek a néptánccal és to-
vábbvigyék a magyar kultúránkat. A 
szervezők az érdeklődőknek táncház-
zal, kézműves vásárral is készültek. Az 
est meglepetés fellépője Oláh Gergő 
énekes volt. 

V.K.A.

Egy nap a holnapért
A Föld napja Magyarországon 

április 22-én, a legnagyobb ön-
szerveződő környezettudatos 
megmozdulás, melyhez idén is 
csatlakozott a város közössége. 
A programok célja ezúttal a boly-
gónk, környezetünk élhető voltá-
nak a megőrzésére való figyelem-
felhívás volt. 

A Kertész László Városi Könyv-
tár adott otthont „A mi sokszínű 
kertünk” című vándorkiállításnak. 
A tárlatot Kissné Drén Boglárka, a 
Zöld Kör munkatársa mutatta be a 
jelenlévőknek. Elhangzott, ha tenni 
szeretnénk valamit az élővilág sok-

színűségének megőrzése érdekében, 
akkor a házunk táján erre számtalan 
lehetőség kínálkozik. A szakember 
egy makett segítségével mutatta be 
a megjelenteknek, hogyan lehet egy 
kert élővilágbarát. Szólt többek kö-
zött arról, hogyan komposztáljunk, 
miért alkalmazzunk növény- és talaj-
takarásokat, és hogyan gondoskod-
junk a talaj életközösségéről. Ezután 

Föld napi Himnusz

Hány háború után vagyunk már? 
Mégsem ért a vágyunk célt. 
Most némítsd el elméd zaját, 
Hallgasd hát a Föld dalát. 
Mint szent fohász, mit némán súg a 
szél,
Lágy hangja átölel és újra kél. 
Lásd a fényt, ne bántsd mi érted él! 
Halld a szót, mit föld az ég beszél! 
Nézd a bolygót, oly' tiszta kék, 
Élj ma úgy, hadd éljen még! 

Gyarmathy István ökológus előadá-
sában, a témával kapcsolatban a kö-
vetkezőket fogalmazta meg: „Számos 
praktika létezik arra, hogyan lehet a 
saját kertünket úgy művelni, hogy az 
élővilágbarát legyen. Az élőlényeknek 
vízre, táplálékra és otthonra van szük-
ségük. Érdemes kialakítani a kertben 
kerti tavat, madáretetőt, virágzó nö-
vényeket, melyek nektárt termelnek, 
valamint odút készíteni, vagy ültetni 
bokrokat, cserjéket, hogy az állatok 
abban megbújhassanak. Ezek mellett 
ajánlom, hogy legyenek olyan részei 
a kertnek, melyek érintetlenek, hogy 
az állatok megfelelő környezetben él-
hessenek, szabadon.” 

A Föld napja programsorozatán be-
lül az önkormányzat elektronikai hul-
ladékgyűjtést szervezett április 22-
23. között. A szakemberek minden 
olyan berendezést átvettek, amely 
elektromos árammal működött. A 
lakosoknak az eszközöket bontatlan 
állapotban lehetett leadni.                 

V.K.A 

Oooooho! Hány néma csonk az erdők 
helyén?
S hány mérgezett folyó? 
Még megbocsát s új életre kél,
De több esély nem kapható.
Ooooho! A gyárak, gépek, fémek hangján 
át,
Még kell, hogy halld, hogy értsd a Föld 
dalát!
Lásd a fényt, ne bántsd mi érted él!
Halld a szót, mit föld az ég beszél!
Nézd a bolygót, oly' tiszta kék, 
Élj ma úgy, hadd éljen még! 
Yehee! Oly' tiszta kék, 
Hadd éljen még!  

Felelős állattartás                       3. oldal



XXXIV. ÉVFOLYAM 14. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY2

Lehetőség a személyes fejlődésre

Tavaly október óta működik Haj-
dúböszörményben a „Csodavár” 
tanoda. Céljuk, hogy főleg az óvo-
dás korosztály számára egy újabb 
lehetőséget biztosítsanak az isko-
lába lépés előkészítésében. A mű-
ködésükről Endesné Simon Zsu-
zsanna vezetőt kérdeztük.  

– Milyen formában működnek? 
– A tanoda egyesületi formában 

működik. Ez olyan előnyökkel járhat, 
hogy a későbbiekben egyesületként 
könnyebben lehet pályázni különböző 
támogatásokért, támogatott projekte-
kért, vagy különböző programokhoz 
szükséges finanszírozásért.

– Milyen a szakember-ellátottságuk?
– Kezdetben egyedül végeztem a 

munkát, s ahogyan bővültek a szolgál-
tatásaink, két újabb szakember csatla-
kozott hozzánk, így ma már hárman 
dolgozunk a területen.

– A tárgyi feltételeik mennyire felelnek 
meg a kor követelményeinek?

– Próbálunk minél újabb és mo-
dernebb eszközöket beszerezni. Eze-
ket a tárgyakat folyamatosan újítjuk. 
A készletünk nemcsak a tanuláshoz 
szükséges eszközöket tartalmazza, 
hanem olyanokat is, amelyek segítik a 
gyerekek személyes fejlődését, például 
kommunikációs készségeket fejlesztő 
játékokat vagy konfliktusmegoldó kel-
lékeket. A tanoda kínálata széles skálá-
jú eszközöket kínál a gyerekeknek, így 
lehetőségük van felfedezni és fejleszte-
ni különböző készségeiket és érdeklő-
dési területeiket. 

– Milyen hosszúak a foglalkozások? 
Ennek megállapítása során az életkori sa-
játosságokat mennyire veszik figyelembe?

– Általában egy foglalkozás negy-
venöt percig tart. Játékos formában 
foglalkozunk a kicsikkel. Az óvodás 
korosztály nagyon fogékony az új dol-
gokra. Ebben az időszakban különösen 
fontos a játékos, kreatív és interaktív 
tanulási élmények nyújtása, amelyek 
segítik azokat az alapvető készségeket 
és képességeket, amelyekre a későbbi 
tanulmányaikban és életükben szüksé-
gük lesz.

– A foglalkozásaik közül melyeket emel-
né ki?

– Elsőként az „Iskolaszárnyak” fog-
lalkozást emelném ki, mely egy isko-
la-előkészítést tartalmaz. Jelenleg erre 
mutatkozik a legnagyobb igény. Az 
iskola-előkészítő foglalkozások segí-
tenek az óvodásoknak az intézményi 
környezetbe való könnyebb átmenet-
ben. Ezek a foglalkozások lehetővé te-
szik, hogy az óvodások megismerjék a 
környezetet, a rutint, az elvárásokat. A 
nyelvtanulás is szerepel a kínálatunk-
ban. Úgy gondolom, hogy attól kezdve, 
hogy a kicsi megtanulja biztonságosan 
használni az anyanyelvét, bekerülhet 
egy idegen nyelvvel való ismerkedésbe. 
Az óvodás korosztály tanulási képessé-
ge rugalmas és könnyen alkalmazkodó. 
Ez lehetővé teszi számukra, hogy ter-
mészetesen és könnyedén sajátítsák el 
az új nyelvet. Az óvodásokat játékos és 
interaktív módon lehet bevonni az an-
gol nyelvtanulásba, például dalok, játé-
kok és meseolvasás révén, ami élveze-
tessé és szórakoztatóvá teszi számukra 
a tanulást. Tapasztalatunk szerint, eze-
ken keresztül fejlődnek a legtöbbet a 
tanodába járó gyerekek. Mindig ügye-

lünk arra, hogy kis létszámban végez-
zük a tanulást, így egyénileg is hatéko-
nyan oda tudunk figyelni a gyerekekre. 
Az angol nyelvtanulás korai kezdése 
lehetővé teszi az óvodásoknak, hogy az 
iskolába lépéskor már biztos alapokkal 
rendelkezzenek.

– Eddigi működésük kapcsán milyen ta-
pasztalatokat gyűjtöttek?

– A tanoda megnyitása óta öröm-
mel és elégedettséggel tölt el az a tény, 
hogy egy olyan helyet teremthettünk, 
ahol a tanulás játékos, örömteli és in-
spiráló élmény, ahol minden gyermek 
támogatást és lehetőséget kap a sze-
mélyes fejlődésre és sikerre. Rendsze-
resen pozitív visszajelzések érkeznek 
a gyerekektől és a szülőktől. A tanoda 
megnyitása óta folyamatosan új mód-
szereket és megközelítéseket keresünk 
a tanulás terén. Az innováció és ru-
galmasság lehetővé teszi számunkra, 
hogy gyorsan reagáljunk az új kihívá-
sokra, igényekre, és a lehető legjobb 
tanulási élményt nyújtsuk a tanodába 
járó gyerekeknek. 

bertalan

Az emberek elégedettségével mérte a sikert
Kupás Csilla több mint negyven 

esztendeig szolgálta Hajdúböször-
mény lakosságát művelődésszerve-
zőként. Ma is gyakran részt vesz a 
város kulturális életében. Több ezer 
lakossal találkozott a munkája kap-
csán. Az elismert szakember mint-
egy négy esztendeje vonult nyugdíj-
ba. 

Elmondása szerint, az elmúlt években 
kicsit „lelassult”. Ez jót tett neki, mert 
addig eléggé gyors tempóban élte az éle-
tét. Hivatásában mindig maximalista 
volt, mindent tökéletesen akart elvégez-
ni. Feladata ma is van bőven, mert amik 
korábban a munkája miatt elmaradtak, 
azokat most pótolja be. Már arra is van 
ideje, hogy jobban odafigyeljen magára. 
Legkedvesebb időtöltése a fotózás lett, 
sétái, kirándulásai közben megörökíti a 
számára érdekes részleteket. Kupás Csil-
la továbbra is kuratóriumi tagja a Haj-
dúsági Nemzetközi Művésztelepnek, és 
korrektora a Szabadhajdú hetilapnak és 
a Hajdúsági Tükör magazinnak. Ezeket 
a megbízásokat örömmel végzi, mert így 
nem szakad el korábbi közegétől. Nagyon 
szeretett a művelődési központban dol-
gozni, fontosak volta számára a kollégái. 
Élete legszebb időszakai közé tartozott, 
amikor a művésztelepen tevékenykedett 
és szervezte az alkotók programjait. Kö-
zöttük sok barátra lelt, mindig elvarázsol-
ta ez a közeg. Kupás Csilla középiskolás 
koráig Bagamérban nevelkedett. A kö-
zépiskolás évei alatt került Debrecenbe, a 
Tóth Árpád Gimnázium diákja volt. Máig 
visszatér a falujába, ragaszkodik a gyöke-
reihez. Pótolhatatlan számára az a légkör, 
ami a mai napig fogadja a kis településen. 
Itt éltek az apai nagyszülei, itt dolgozott 
az édesapja és az édesanyja. Ők pedagó-
gusok voltak, így a család nagyon sok em-
berrel állt kapcsolatban. Kupás Csillát a 
pályaválasztásában befolyásolta a szülei 
hivatása. Maga a közeg inspirálóan hatott 
rá. Már ekkor érdekelték a művészetek és 
a szép tárgyak. Apukája énektanár volt, 
emellett nagyon jól rajzolt. Akkoriban 
a Képcsarnoktól lehetett vásárolni fest-
ményeket, így a lakásukban több képző-
művészeti alkotás volt. Gyerekként ezek 
között a művek között nőtt fel, így nem 
volt kérdés, hogy vonzódjon ehhez a te-
rülethez. Középiskolás diákként minden 
tantárgyat szeretett. Először földrajz-bi-
ológia szakra készült, végül mégis a ma-
gyar-népművelést választotta. A szülei 
örültek a döntésének, jelentkezésének az 
egri főiskolára. Édesapja kórust vezetett, 
édesanyja pedig gyakran szervezett kiál-
lításokat, rendezvényeket a településen. 
Csilla szeretett volna művészettörténetet 
is tanulni, de akkoriban nem volt olyan 
iskola, amely levelező tagozaton hirdet-
te meg az oktatást. Autodidakta módon 
azonban folyamatosan képezte magát, 
sokat olvasott, kiállításokra járt. A főis-
kola elvégzése után Hajdúböszörménybe 
került. A városban kezdte és fejezte be a 
pályafutását, negyven évig hűséges volt 
a munkahelyéhez. Ő büszke arra, hogy 
ezen a területen dolgozhatott, a művelő-
dési központban. A művelődésszervezést 
valójában soha nem érezte munkának, 
hanem hivatásként tekintett rá. Hajdú-
böszörményben megkapta a lehetőséget, 
hogy kibontakozhasson. Nagyon szeret-
te a feladatát, amit nyugodt légkörben 
végezhetett. Számára sokat jelentett, 
hogy a munkájával segíthetett másokon. 
Emlékei szerint nehezen kezdődött itt a 
pályafutása, hiszen Böszörményben a he-

lyiek nehezen fogadják be az idegent. De, 
ha megszeretik, mindenben támogatják, 
közel engedik magukhoz. Kupás Csil-
la elmondása szerint, a hivatása sokat 
változott az elmúlt negyven év alatt. Ez 
olyan terület, amely folyamatosan átala-
kul, ahogy a körülmények megkövetelik. 
Ehhez a szakembereknek permanensen 
alkalmazkodniuk kell. Aki ezen a pályán 
tevékenykedik, annak érzékenynek kell 
lennie a változásokra. Így azt tudja adni 
az embereknek, amire éppen igényük 
van. A szakember a sikert az emberek elé-
gedettségével mérte. Fontos volt számá-
ra a visszajelzés, a munkáját illetően. Ha 
ez pozitív volt, őt is örömmel töltötte el. 
Igazi sikerként könyvelte el azt is, hogy 
szervezőtitkárként évtizedekig részese 
lehetett a Hajdúsági Nemzetközi Mű-
vésztelep életének. Új szemléletet kapott 
az alkotóműhely kapcsán. Vallja, hogy a 
művészek kicsit másképp látják a világot, 
másképpen szemlélik a dolgokat. Jóleső 
érzés volt számára, hogy a mindenna-
pokból kicsit ki tudott szakadni, egy más 
közegbe kerülve. A telepen szerzett be-
nyomásokat, tapasztalatokat beépítette 
a lényébe. Ez sok pluszt adott az életéhez 
és a látásmódjához. Az alkotók barátsá-
gosak, közvetlenek, fontos számukra a 
kapcsolatteremtés. Csillának sok barátot, 
ismerőst sikerült közülük szereznie. Ezek 
örök életre szóló kötődések. Mint az is, 
amely Svédországhoz fűzi. Ugyanis ott él 
lánya a családjával. Három unoka büszke 
nagymamája. Amikor a skandináv állam-
ba utazik, mindig feltöltődik, mert más 
a táj, különböznek a szokások, de legfő-
képp a családjával való együttlétek teszik 
boldoggá.  Számára ez a legfontosabb.

bertalan

Vendégdiákok az egyetemen

Német és lengyel diákok látogattak a DE Gyermeknevelési és Gyógypedagó-
giai Karára április 8-12-e között, ahol egyhetes program várta a fiatalokat. A 
vendégek megismerkedhettek a böszörményi kar hétköznapjaival, valamint 
a város különböző intézményeivel és helyi nevezetességeivel. Majd ellátogat-
tak a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatalba is.

Régen láttuk
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Felelős állattartás
Az állatvédők, menhelyek sokszor 

felhívják a gazdák figyelmét a felelős 
állattartás szabályaira. A témával 
kapcsolatban a Pacsi Kutyamenhely 
Alapítvány elnökét, Fekete Róbertet 
kérdeztük, aki többek között szólt a 
kutyák örökbefogadásáról és a men-
hely jövőbeli működéséről is. 

Megtudtuk azt is, hogy az állattartás 
legfontosabb szabályai közé tartozik, a 
gazda felelősségteljes gondolkodása és 
gondoskodása a háziállatáról. Ez azt je-
lenti, hogy csakis akkor vegyenek ma-
gunkhoz bármilyen állatot, ha alaposan 
és jól átgondolták a vele járó felelősséget, 
kötelezettséget, terheket. Tehát hosszú 
távra választanak, nem csak egy-két évre. 

– Nem tudom eléggé hangsúlyozni, 
hogy egy kutya hatalmas kötöttséggel és 
felelősséggel jár a mindennapokban – fo-
galmazott az elnök.

– Hogyan látja, általában milyen hibákat 
követnek el a gazdák a kutyatartással kap-
csolatban? 

– Általános probléma, hogy az utcákon 
sokszor találkozhatnak kóbor kutyával az 
emberek. Ezeknek a kóborló állatoknak 
nincs gazdája, többségük sohasem kerül 
vissza az otthonába, nincsenek beoltva, 
ivartalanítva és betegségeket hordoznak. 
Hallottam már olyan tulajdonost, aki azt 
mondta, hogy „kiszökik, de majd vissza-
jön”. Nem gondolnak bele az emberek, 
hogy ezekben az esetekben a kutya és 
az ember is veszélyeztetve van, hiszen a 
kutyust elüthetik az autók, vagy az állat-
ból olyan félelmi reakciót válthat ki egyes 
helyzet, hogy megharaphat bárkit. Hang-
súlyozom, minden gazda jogilag felelős-
séggel tartozik a saját állatáért. 

– Hogyan lehet egy menhelyi kutyát örök-
be fogadni?

– Működésünket az állatvédelmi tör-
vény szabályozza. Egy kutya, ha beke-
rül az ebrendészethez, amely jelöletlen, 
akkor egy szigorú protokoll szerint kell 
eljárni. Elsőnek az állatot két hétig ka-
ranténba zárjuk a járványügyi veszélyek 
miatt, majd a kutya megkapja a chipet, és 
a veszettség elleni oltást, valamint szük-
ség esetén az állatorvos ivartalanítja az 
ebet. Ezután kerülhet a kutya a menhely 
környezetébe. Az örökbefogadásnál cé-
lunk, hogy a gazdát minél jobban megis-
merjük, így figyeljük a kutya és az ember 
kapcsolatát. Az érdeklődőkkel többször 
beszélgetünk, kérdéseket teszünk fel az 
élethelyzetükről, napi rutinjaikról, hogy 
lássuk, hogy a választott kutya milyen 
környezetbe kerül majd. Emellett meg-
engedjük, hogy a gazda többször elvigye 
a kutyust sétáltatni. Erre azért is van 
szükség, hogy egy vagy két hónap múlva 
ne hozzák vissza a kutyát a menhelyre. 
Az örökbefogadás díjmentes, maga a chip 
és a kötelező oltás díját kell kifizetnie a 

Elsősegélynyújtás
gazdának, valamint minden felajánlást 
szívesen elfogadunk működésünk költsé-
geihez, melyeket a kutyák megsegítésére 
hoznak hozzánk az állatbarátok. 

– Örökbefogadás után a kutyának meg 
kell szoknia az új környezetét. Mit tanácsol 
a gazdáknak ebben az esetben, hogy mire fi-
gyeljenek? 

– A kutyák, akik a menhelybe kerülnek 
mindannyian sérültek. Nem tudjuk az 
előéletüket, hogy honnan jöttek, milyen 
bántalmazást szenvedhettek el. Tapasz-
talatunk, hogy egy kutya minél tovább 
él az utcán vagy egy menhelyen, annál 
inkább idegen lesz számára az ember kö-
zelsége, és kialakul benne egy félelem. 
A gazdának a kutya bizalmát újra el kell 
nyernie. Örülünk annak, ha minél töb-
ben érdeklődnek a kutyatartásról, ha ön-
kéntesek vállalnak munkát a menhelyen. 
A nálunk lakó ebeknek jólesik a törődés, 
az, ha foglalkoznak velük, és szeretik 

őket, gondoskodnak róluk. Menhelyün-
kön közel száz férőhely van, általában 
nyolcvan kennelnek mindig van lakója. 
Fontos, hogy az új háziállatot soha ne ké-
nyeztessék el a gazdák, hanem állítsanak 
fel egy szabályrendszert, hogy tudja a ku-
tya, hogy mit szabad tennie és mit nem. 
A tudatosság és a türelem része a felelős 
állattartásnak.  

– A kutyák kötelező veszettség elleni 
védőoltása a Covid járvány óta jelentősen 
megváltozott, hiszen az emberek gyüle-
kezése szigorúan tilos volt, két évig nem 
lehetett „összevezetett” oltást szervezni 
– tudtuk meg dr. Tacsi Sándor állatorvos-
tól. 

–  Azt tapasztaljuk, hogy a tulajdono-
sok inkább arra keresnek lehetőséget, 
hogy a rendelőkbe hozzák el az állatai-
kat, vagy az állatorvosokat házhoz hív-
ják kedvencük beoltatására. A veszettség 
elleni oltás évente egyszer kötelező, a 
kutya háromhónapos kora után adható 
a vakcina. Ezzel együtt az állat féregtele-
nítő készítményt is kap. Esetek igazolják, 
hogy érdemes a kedvencek egészségét 
más védőoltásokkal is megóvni. Ezeknek 
a vakcináknak a beadatása nem kötelező, 
hanem ajánlott. Az oltóanyagoknak igen 
ritkán lehetnek mellékhatásai. Érzékeny-
ségi reakciók, duzzanatok fordulhatnak 
elő, melyek csak kis százalékban igényel-
hetnek orvosi kezelést. 

A bolhákon és a szúnyogokon kívül, az 
aljnövényzetben megbújó kullancsok a 
kutyák egészségére fokozottan veszélye-
sek. 

Az állatorvos hangsúlyozta, ezek az 
élősködők az éghajlatváltozásnak kö-
szönhetően télen is aktívak, nem pusz-
tulnak el, szinte minden századik kul-
lancs terjeszthet fertőzést. A betegségek 
megelőzhetőek különböző készítmé-
nyekkel és nyakörvvel is. 

Vezendi-Kapusi Anita

A Magyar Vöröskereszt Hajdú-
böszörményi Területi Szervezete 
immár ötvenkettedik alkalom-
mal hirdette meg az országos el-
sősegélynyújtó verseny területi 
fordulóját. A megmérettetésen 
összesen hat csapat vett részt 
április 17-én, a Bocskai-gimnázi-
umban. 

– A Vöröskereszt tevékenységei kö-
zött fontos szerepet tölt be az elsőse-
gélynyújtás elméleti és gyakorlati is-
mereteinek, minél szélesebb körben 
történő megtanítása – tudtuk meg 
Fazekasné Farkas Ibolyától, területi 
vezetőtől. 

– Négy általános iskolai és két 
középiskolai csapat mutatta meg 
tudását elsősegélynyújtásban. Igye-
keztünk olyan feladatokat adni a gye-
rekeknek, melyekkel a hétköznapi 

életben, az iskolában, az utcán és az 
otthonaikban is találkozhatnak. Ál-
talában azok a diákok jelentkeznek 
a versenyre, akik az egészségügyben 
szeretnének továbbtanulni. 

A zsűri elnöke, Fehér Zsigmond 
mentőtiszt elmondta, a diákoknak az 
elméleti totó után, a gyakorlati fel-
adatokban három kárhelyen kellett 
megmutatniuk felkészültségüket. 

– Magasról leesett embert, fej-
sérültet, ájultat, fulladásban és cu-
korbetegségben szenvedőket kellett 
ellátniuk a gyerekeknek. A várme-
gyei versenyre, melyet május 30-án 
rendeznek meg Hajdúszoboszlón, a 
Bocskai István Gimnázium „Bajol-
tók” és a Baltazár Dezső Református 
Általános Iskola „Halálos iramban” 
csapata jutott tovább. 

V.K.A

Első helyezett böszörményi énekes

Nyolcadik alkalommal rendez-
ték meg a Zenével az I�ú Tehetsé-
gekért Alapítvány szervezésében 
Miskolcon, a „Hangok varázsa 
tehetségkutató versenyt április 
20-án. 

A hajdúböszörményi Köszörűs 
Sára, aki a debreceni Kodály Zoltán 
Zenei Szakgimnázium magánének 
szakán tanul, a versenyen, klasszikus 
ének kategóriában lépett színpadra.  
Az elődöntőben Kodály feldolgozást 
énekelt, majd a döntőben Mozart 
„Ibolya” című kisáriáját mutatta be. 
(A zongorakíséretet Böszörményi Ju-

dit tanárnő játszotta fel.) A vasárnap 
délutáni díjátadón Sára, a kategóriá-
jának első helyezéséért járó elisme-
rést vehette át. Majd a versenyzők-
nek lehetősége volt a zsűri tagjaival 
beszélgetni és tanácsukat, szóbeli 
véleményüket kérni. Lajtai Katalin 
megmutatta a bírálati lapját, dicsérte 
az énekest, további gyakorlásra ösz-
tönözte, fiatal hangjának finomítása 
érdekében. Abaházi Csaba is kiemel-
kedőnek jellemezte Sára teljesítmé-
nyét. Egyetértettek Borbély Richárd-
dal, hogy jó a színpadi megjelenésé, 
kontaktusa a közönséggel.
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Sokszemközt a szemölcsről
A szemölcsök a bőrfelszínen 

megjelenő, általában pár milli-
méter nagyságú, tömött tapin-
tatú, nem fájdalmas csomók, 
kinövések, amelyek nem tévesz-
tendők össze az anyajegyekkel 
vagy az egyéb puha bőrkinövé-
sekkel. 

A szemölcsök vírusok hatására ala-
kulnak ki, amelyek a bőrt és a nyál-
kahártyát is megbetegítik. Ezeknek 
a kialakulásért felelős vírusoknak a 
száma a százat is meghaladja, leg-
többjük a humán papilloma vírusok 
(HPV) közé tartozik. Ez a leggyako-
ribb gyermek bőrbetegség. Persze a 
felnőtteket is érinti. Hét-tíz száza-
lékban fordul elő. Gyakran a kézen, a 
háti és tenyéri felszínen, térden, láb-
száron jelenik meg. De mások mel-
lett az arcon és a talpon is keletkez-
het. Néha még tűszúrásnyi pontok is 
láthatóak rajta. Ezek a bőr abszolút 
jóindulatú megbetegedései. Nem sú-
lyos a baj, de kellemetlen. A lefolyása 
viszonylag kiszámíthatatlan, spon-

Fogyatékkal élők segítése
A képviselő-testület még 2022-

ben fogadta el a Helyi Esély-
egyenlőségi Programot. Ez mások 
mellett intézkedési tervet is tar-
talmazott, amelynek egyik ki- dol-
gozója dr. Nagy Imre képviselő, 
akinek irányításával egy munka-
csoport adatgyűjtést végzett a vá-
rosban, a fogyatékkal élőkről. A 
témával kapcsolatban kérdeztük a 
munkacsoport vezetőjét.

– Milyen előzmények után és milyen 
céllal készítették el a felmérést?

– Az önkormányzat Helyi Esély-
egyenlőségi Program Intézkedési Terve 
(HEP IT) határozta meg a városban fo-
gyatékkal élőkre vonatkozó adatgyűj-
tést. Ezzel az volt a cél, hogy értékelje, 
ellenőrizze, szükség szerint elősegítse 
a fogyatékkal élő böszörményiek szol-
gáltatásokhoz történő hozzáférésének 
eredményeit. Évente a programalkotás 
és végrehajtás során, nyomon követi 
e célcsoporthoz tartozók helyzetét és 
megjelöli a szükséges beavatkozást. Az 
adatgyűjtés során nagyon odafigyel-
tünk, hogy megfeleljünk a törvényi 
előírásoknak. 

– A vizsgálat milyen korosztályra ter-
jedt ki? Mennyi embert érintett?

– Minden korosztályra kiterjedt. 
Összességében, városi szinten 312 
fogyatékkal élő személy van. Ők kü-
lönböző fogyatékossági típusba tar-
toznak. Az önkormányzatnak célja és 
feladata, hogy a fogyatékossággal élők 
legteljesebb társadalmi részvételét elő-
segítse, és erősítse a helyi integrációt 
a maga eszközrendszerén keresztül. E 

sérülékeny és kiszolgáltatott célcso-
port szükségleteire alapozva, javítsa 
a megfelelő szakmai és szociális ellá-
tásokhoz való hozzáférést. Hajdúbö-
szörményben a 312 fő maximálisan 
ellátott. Ez már kezdődik az óvodák-
ban, amelyek az önkormányzathoz 
tartoznak.  A típusok közé sorolható-
ak: a látási, hallási, az értelmi, az au-
tizmus spektrumzavarral, a mozgás-
sal, a halmozottan fogyatékossággal 
rendelkező személyek. Valamint az 
egyéb fogyatékossággal élők (kromo-
szóma rendellenesség, pervazív fejlő-
dési zavar). A városunkban négy szak-
mai szervezet látja el az érintetteket, 
négy intézmény pedig más településen 
végez térségi feladatot. Ilyen például 
a vármegye székhelye, Debrecen is. A 
fogyatékosok ellátásában állami, ön-
kormányzati intézmények, egyházak 
és alapítványok vesznek részt. Az ön-
kormányzat feladata az óvodáknál, 
hogy az intézményekhez benyújtott 
szakértői vélemények alapján a nor-
matívákat, a szükség szerinti  kiegészí-
tő támogatásokat biztosítsa. Ezeknek 
a gyerekeknek az ellátására, a fogya-

tékossági típusnak megfelelően, emelt 
normatíva jár. A szakember-ellátottság 
terén jól áll Böszörmény. Az iskolák ál-
lami fenntartásúak. Ott maga az intéz-
mény méri fel az igényeket. A városban 
a legkomplexebb ellátás a Dr. Molnár 
István-iskola és kollégium keretein 
belül valósul meg. Itt helyi és térségi 
ellátást is biztosítanak a gyerekek szá-
mára. Közel kettőszáz tanulójuk van. 
Újdonság a 24 férőhelyes lakásotthoni 
ellátás, a Baptista Tevékeny Szeretet 
Misszió részéről.

– Mik voltak az adatgyűjtéssel kapcso-
latban az elvárások?

 –  Az önkormányzatnak az volt az 
elvárása a munkacsoporttal szem-
ben, hogy gyűjtse össze az adatokat. 
Alapvetően a fogyatékossági típusnak 
megfelelően lássa a grémium, hogy 
mennyien vannak az érintettek, és 
el vannak-e látva. Hozzáférnek-e a 
megfelelő szakmai segítséghez, amire 
szüksége van a családoknak. 

A felméréshez a Szociális Szolgál-
tatási Központ is csatlakozott. Erről 
Rimánné Kovács Tímea Editet, a Fo-
gyatékos Személyek Nappali Ellátásá-
nak egységvezető/terápiás munkatár-
sát is megkérdeztük.

– Milyen eredményekre, következteté-
sekre jutottak?

 – A felmérés is visszaigazolta azt a 
tapasztalatunkat, hogy nőtt a sérült 
gyerekek száma. Nagyon fontos a ko-
rai felismerés, diagnosztizálás, hogy az 
érintett a neki szükséges, speciális tá-
mogatást, fejlesztést megkapja egy ok-
tatási-nevelési intézményben, Hajdú-
böszörményben vagy Debrecenben. A 

tán gyógyulás is előfordulhat. Sokan 
összetévesztik a tyúkszemmel. A sze-
mölcsöt a „pöttyöcskéiről” és érdes 
felszínéről ismerjük fel. Nyomásra a 
tyúkszem fájdalmasabb. Otthoni ke-
zeléssel is próbálkozhatunk. A gyógy-
szertárakban már kaphatóak erre 
való szerek, a szalicilsavas ecsetelők. 
Ezek persze csak az előírt testrésze-
ken használhatóak. Nagy türelmet 
igényel a szemölcs megszüntetése. 
A gyógyítás során az elterjedt mód-
szerek között található a folyékony 
nitrogénes fagyasztás, amely mini-
mális fájdalommal jár, az eljárás pe-
dig gyors és rendszerint eredményes 
az orvosi rendelőkben. A szemölcs 
helyén ilyenkor egy hólyag keletke-
zik, ami steril megnyitást követően 
pár napon belül gyógyul. A hatékony 
eltávolításért szükséges lehet a fa-
gyasztás megismétlése néhány al-
kalommal. Sebészeti beavatkozás is 
szóba jöhet helyi érzéstelenítés mel-
lett, akár egy erre szolgáló speciális 
eszközzel, akár lézer alkalmazásával. 
A szemölcs fertőző. Például, ha a gye-
rekek rágják a körmüket, és az sebes 
lesz, a körömágyak körül is kifejlőd-
het a kinövés. A vírus benne van a 
szervezetben. Egészséges emberek is 
tünetmentesen hordozhatják. Ha a 
szervezet immunitása, ellenálló ké-
pessége jó, akkor megelőzhető.  

bertalan

munka világába nehéz elhelyezkednie 
a sérült embereknek, az iskola elvégzé-
se után. Ekkor tudják a szülők igénybe 
venni gyermekük számára a különböző 
önkormányzati, állami, egyházi, ala-
pítványi nappali ellátásokat. E szerve-
zetek, így mi is fontos feladatot látunk 
el a sérülteket nevelő szülők életében, 
hisz ránk bízzák a számukra legfonto-
sabb személyt, a gyermeküket.

– Milyen változás történt az intézmé-
nyükben az elmúlt évekhez képest? 

– 1991-ben 7 fővel indult a nappali 
ellátás a Petőfi S. u. 31 szám alatt. Az 
évek alatt nőtt az igénybe vevők szá-
ma, új és nagyobb helyre kellett köl-
töznünk. Jelenleg a II. Rákóczi F. u. 42. 
szám alatt, 18 fogyatékkal élő fiatal 
veszi igénybe a nappali ellátást. A lét-
számnövekedéssel bővült az igénybe 
vehető szolgáltatások köre is. Például 
gyógytestneveléssel, a mozgásfejlesz-
tés érdekében. Fontos a meglévő isme-
retek szinten tartása, fejlesztése, sors-
társakkal közös élményszerzés, szülők 
összetartása, támogatása.

bertalan

Hajdúvirtus

Az „Értékes Hajdú-Bihar vármegyénk kincsei" elnevezésű vetélkedő dön-
tőjét Debrecenben, a Vármegyeháza Árpád termében rendezték április 18-
án. A háromfordulós hungarikum vetélkedő 8 csapatos döntőjében a Szé-
chenyis-kollégistákból álló „Hajdúvirtus" csapat szép sikert ért el és külön 
elismerésben részesült. A csapat tagjai: Máté Marcell, Mitala Marcell, Boros 
Tamás és Kordás Attila, felkészítőjük Tatár Antal.

Országos első
Véber Barbara, a gimnázium 9/E osz-
tályos tanulója április 20-án, a Szol-
nokon rendezett Curie matematika 
emlékverseny országos döntőjében 
a 9. évfolyamosok kategóriájában,  
megosztva országos első helyezést 
ért el.  Matematika tanára Kissné 
Horváth Ágnes.
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Nem maradtak le a versenyben
Erdélyi Zoltán a Hajdúböször-

ményi Mezőgazdasági Zrt. kötelé-
kéből vonult nyugdíjba. Negyvenöt 
évig dolgozott a cégnél, ebből több 
mint tizenöt esztendőt elnök-igaz-
gatóként. 

Erdélyi Zoltánt a hivatása szeretete, 
a kitűnő munkatársak tartották meg 
a vállalkozásnál. Elmondása szerint, 
amikor elkezdett dolgozni, szárnyalt 
a mezőgazdaság. A ranglétrán mindig 
előbbre lépett, míg cégvezető nem lett. 
2021 nyarán jött el nyugdíjba. Tovább-
ra is tartja a kapcsolatot egykori mun-
kahelyével, máig benne van a felügye-
lő-bizottságban. Tehát tisztában van 
az zrt. jelenlegi működésével. 

Erdélyi Zoltán gyermekkora nagy ré-
szét Debrecenben töltötte. Apai ágon a 
nagyszülei gazdálkodó emberek voltak. 
Már ekkor tisztában volt ezzel az élet-
formával. A nyarakat gyakran falun töl-
tötte, így nem volt idegen számára ez 
a világ. Édesapja szintén agrármérnök 
volt. Ő javasolta a fia számára, hogy 
ezt a hivatást válassza. A fiatalembert 
elsőre felvették az egyetemre. Erdélyi 
Zoltán soha nem bánta meg, hogy erre 
a szakmára tette fel az életét. Megtalál-
ta benne a boldogulását, négy és fél év-
tizeden át. A hivatás a kötöttség mel-
lett egyfajta szabadságot is jelentett 
számára, amikor kimehetett megnéz-

ni egy borsóvetést, vagy betakarítást. 
Az agrármérnöknek soha nem volt 
más munkahelye, csak a böszörményi. 
1976-ban kezdett a városban dolgozni, 
az akkori Vörös Csillag Termelőszövet-
kezetben. Itt többek között volt üzem-
egységvezető-helyettes, ágazatvezető, 
főmérnök és végül elnök-igazgató. El-
mondása szerint, ez a munka nagyon 
nagy kreativitást igényelt. De minden 
feladatot megoldott, mert rendkívül 
jó munkatársai voltak. Félszavakból is 
értették egymást. Azt várta el a kollé-
gáitól, hogy akkor legyenek ott, ami-
kor szükség van rájuk. Erdélyi Zoltán 
elmondása szerint nem volt szigorú 
főnök. Az igazságosságra és a követke-
zetességre azonban mindig törekedett. 
Mások elmondása alapján,  szerették a 
munkatársai. Az igazgatóval mindent 
meg lehetett beszélni. Sokan még csa-
ládi problémáikkal is megkeresték őt. 
Erdélyi Zoltán elmondta, hogy az ag-
rárium egy állandóan változó ágazat, 
az utóbbi időben nagyon megnőttek 
az adminisztrációs feladatok. Ez ne-
hézséget okoz a gazdálkodóknak. Az 

Játékos időtöltés
Közel három éve működik város-

unkban a Böszörményi Társa(s) 
Klub. Összejöveteleiken különféle 
társasjátékok mellett, a közösség-
építésre is hangsúlyt fektetnek a 
közösség tagjai. Mindennapjaikról 
Szabóné Rózsa Edittel beszélget-
tünk.

– Hogyan és mikor született meg a Bö-
szörményi Társa(s) Klub ötlete?

– Egy maroknyi csapat fejéből pat-
tant ki az ötlet, hogy a városban lenne 
létjogosultsága egy társasjáték klub-
nak. Az ötletet tett követte, így a gim-
názium vezetése és a Hajdúböszörmé-
nyi Tankerületi Központ segítségével, 
250.000 Ft-ot nyertünk a TESCO által 
kiírt „Ön választ, mi segítünk” elneve-
zésű pályázaton. A pénzből megvásá-
roltuk az első, negyven darab játékból 
álló készletünket, amelyben a legegy-
szerűbb kártyajátékok, party játékok 
és a bonyolultabb stratégiai játékok 
is megtalálhatóak. A Böszörményi 
Társa(s) Klubban 2021.  június 17-én 
játszottunk először, és azóta már több 
mint száz alkalommal találkoztunk. 
Az önkormányzat támogatásának kö-
szönhetően tavasztól őszig, heti rend-
szerességgel találkozunk a Tájházak új 
épületében, péntekenként 17–20 óra 
között. A több mint 700 taggal ren-
delkező Böszörményi Társa(s) Klub 
Facebook-csoportunkban mindenki 
tájékozódhat a programjainkról. 

– Milyen céllal alakult a klub?
– Célunk a hasznos időtöltés biz-

tosítása, miközben szorosan együtt-
működve a résztvevőkkel, közösséget 
építünk. A személyes ismerkedési lehe-
tőség, az elmagányosodás csökkenté-
se, a fiatalság és a helyi lakosság aktivi-
zálása mellett, ez a szórakozási forma 
egy jó alternatíva a „képernyős” tevé-
kenységek uralta világban, és egy lé-
pés a város szabadidős programjainak 
szervezésében. A személyes kapcso-
latépítés és közösségfejlesztés a teljes 
helyi közösségre és közvetve a társada-
lomra is hat, és erre a város fiataljainak 
is nagyon nagy az igénye, de jelenleg 
kevés a lehetőség. A fiatalabb korosz-
tály sokszor passzív, céltalan, nem ér-
dekli semmi és olykor magányosak. 
Hiszünk abban, hogy a Társa(s) Klub 
hozzájárul a város kulturális életének 
fejlődéséhez és ahhoz, hogy magabiz-
tos, céltudatos, eredményorientált 
felnőttek nőjenek itt fel. A szabadidő 
hasznos eltöltésén túl a közösségépí-
tés is nagyon fontos, hiszen csökken a 
magányosság érzése, amely jó hatással 
van a közérzetre és a lelki egészségre. 
Osztályközösségek számára is nagyon 
jó csapatépítő program.

– Kiket várnak az összejöveteleikre?
– A célközönségünk elsősorban a vá-

ros 10 év fölötti diákjai, de szeretettel 
várunk mindenkit, aki szeret játszani. 
Több olyan diák jár hozzánk, aki nem 
Hajdúböszörményben tanul, ezért ke-
vés baráttal rendelkezik a városban. 
Ők nálunk igazi befogadó közösségre 
találtak, és amikor csak tehetik, jön-
nek hozzánk. A törzstagjaink életkora 
jelenleg 10 és 50 év közötti, de időn-
ként kisebb gyerekek is eljönnek, a 
szülőkkel együtt.

– Mire számítsanak a játékra érkezők?
– Alkalmanként egy-egy játékmes-

ter várja a játszani vágyókat. Bárme-
lyik asztalhoz le lehet ülni játszani. 
Segítünk, hogy mindenki megtalálja 
a tökéletes játékot, amely pár órára 
mobiltelefon nélkül kínál önfeledt ki-
kapcsolódást. Az elmúlt évek alatt már 
több barátság született nálunk, ami-
nek nagyon örülünk. Rendelkezünk 
party játékokkal, amelyek kedveltek, 
de nagyon szeretjük a kártyajátéko-
kat is. Stratégiai játékok közül a Fű-
szerút, az Azul, a Rummikub, a Dixit 
és a Ticket to Ride Europa is nagyon 
népszerű, de a tagok saját játékokat is 
szoktak hozni, mert otthon nincs min-
dig kivel játszani, vagy csak szeretnék 
nekünk megmutatni kedvenc játéka-
ikat. A klub foglalkozásaira belépődíj 
nincs, de alkalmanként 200 Ft/fő ado-
mányt elfogadunk, amelyből a játék-
készletünket folyamatosan bővítjük. 

– Hol lehet tájékozódni a klub életéről?
– A Böszörményi Társa(s) Klub 

Facebook csoportban folyamatosan 
tájékoztatjuk a tagokat a klub időpon-
tokról, az elérhető próbajáték vide-
ókról, és az új játékok vásárlásáról is. 
Reméljük, hogy még évekig tudunk 
működni, és sok-sok játékkal tudjuk 
megismertetni az érdeklődőket.

agrármérnök elmondta, hogy sok fia-
tal jelentkezik a szakirányú egyetemre, 
melynek vizsgabizottságában ő is ott 
van. Már az iskolában eldől, hogy ki az 
elhívatott, és van, aki csak a diplomáért 
tanul. Erdélyi Zoltán nyugdíjas napjai 
mozgalmasan telnek. Szinte minden 
időszakra van feladata. Nem szakadt el 
teljesen sem a cégétől, sem a volt kollé-
gáitól, sem a közélettől. A napi hírekről 
főleg az interneten tájékozódik. Kicsit 
félt a nyugdíjba vonulástól, de a jól 
megérdemelt pihenőéveiben is meg-
találta önmagát, a számára megfelelő 
elfoglaltságot. Nem okozott neki prob-
lémát a változás. Még így is sok bepó-
tolnivalója van. Folyamatosan tervez. 
Nyugdíjasként például elkezdett edző-
terembe járni. Napi rendszerességgel 
sportol. Eleinte nehezen emelgette a 
súlyokat, ma már otthonosan érzi ma-
gát a tréningek alatt. A sport mindig 
érdekelte, különösen a labdarúgás. Alig 
van olyan Loki meccs idehaza, hogy 
ne lenne kint a stadionban. Míg aktív 
volt, hétvégente kertészkedett. Csalá-
di házban laknak, így most is hódolhat 
ennek a szenvedélyének. Erdélyi Zol-
tán és felesége két gyermek szülei, és 
két unokával büszkélkedhetnek. Egyik 
fia fogorvos, a másik pedig vállalkozó. 
Párja mindig segítő társa volt és máig 
is az. Folyamatosan megteremtette 
számára a biztos családi hátteret. 

Erdélyi Zoltán nem egy konkrét tör-
ténetet oszt meg velünk, hanem pályá-
jának legnagyobb sikerére tekint visz-
sza. 

– Világéletemben tettem a dolgo-
mat. Egy nagyon jó csapatban dolgoz-
tam. Mindig voltak terveink és ötle-
teink. Amire nagyon büszke vagyok, 
hogy sok jelentős beruházást sikerült 
megvalósítanunk a közös munkával, a 
cégnél. Ezzel megalapoztuk a működé-
sünket. Arról voltunk híresek, hogy a 
növénytermesztés műszaki színvonala 
nagyon jó volt. Mindig korszerű gépe-
ket vásároltunk. Az állattenyésztésben 
pedig, sertéstelepünk messze megfe-
lelt a kor követelményeinek. A szar-
vasmarha-telepünkön is végeztünk 
egy rekonstrukciót és bővítést. Mind-
ezen beruházások költsége több milli-
árd forintra rúgott. Mindig vallottam, 
hogy a fejlesztést nem lehet kikerülni. 
Ha valaki ezt nem teszi meg, lemarad. 
Engem büszkeséggel tölt el, hogy nem 
maradtunk le ebben a versenyben. 

bertalan

Pályám kedves története

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.
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Gyógyszertári ügyelet
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26.  (p) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

27-28. (szo-v.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

29. (h.) KEHELY Arany J.  u. 12. Tel: 561-151

30. (k.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/343-4800

1. (sz.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

2. (cs.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

3. (p.) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 0620403
9016. Hétköznap: 7,30-18 óra, munka-
szüneti és ünnepnapokon 15-16 óra kö-
zött).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea 36306360937, szakajdat@atev.
hu)

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉDŐ
NŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10. (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 

és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.

HBCOM:                                            229-190

Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Május 3. 15 óra:  Varga Lajos Kul-
túrkör foglalkozása.

A művelődési központ
 programajánlója

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

ANDORKÓ IMRE
halálának évfordulójára

 (2010. IV. 28.)

Megemlékezés

Bánatos feleséged,
 Imre fiad és felesége és az unokák

„Köszönöm tenéked, hogy enyém lettél,
árnyékból mindig a fénybe vezettél. 
Örvények sodrából fogtad a kezem, 
megköszönöm Neked boldog életem.”

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

ERDŐS SÁNDOR
halálának 2. évfordulójára

Megemlékezés

„Elvitted a derűt, a fényt, a meleget,
csak egy sugarat hagytál itt, az emlékedet. 
Bennünk él egy arc és végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki el nem vehet. 
Hiányodat feldolgozni nem lehet, 
csak próbálkozunk élni Nélküled!” 

Feleséged, 2 lányod családjával

KOMJÁTHI LAJOS 
(buszsofőr)

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett hozzátartozónk

temetésén megjelentek, ravatalára 
virágot, koszorút helyeztek, és mély-
séges gyászunkban részvéttel osztoz-
tak.
„Csak az idő múlik, feledni nem lehet. 
Szívünkben örök a fájdalom és a szeretet.”

A gyászoló család

 A HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI
 FILMKLUB 
következő alkalma: 

május 2. (csütörtök) 18 óra
CSINIBABA című film vetítése.

Helyszín: 
Sillye Gábor Művelődési Központ és 

Közösségi Ház,Bársony András terme.
A részvétel ingyenes, 

mindenkit szeretettel várunk!

Véradás
Április 26-án (pénteken) 10.30 

- 17.30 óráig véradás a lakosság ré-
szére a Sillye Gábor Művelődési 
Központban.
(Személyi igazolvány, társadalom-
biztosítási azonosító jel szükséges.)

A  HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI ERDŐBIRTOKOSSÁGI TÁRSULAT
soron következő közgyűlését

2024. május 23-án (csütörtökön) 16 órakor tartja.
Helye: Hajdúböszörmény, Mester u. 15.

Felhívjuk a tagság figyelmét, hogy amennyiben az eredetileg kitűzött időpontban a 
közgyűlés határozatképtelen, változatlan napirenddel 

16 óra 30 perckor ismételten közgyűlést tartunk.  
A megismétel közgyűlés csak akkor határozatképes, ha azon az
összes szavazat legalább egynegyedét képviselő tag jelen van. 

Gencsi Zoltán elnök

Napirend:
Az elnökség beszámolója a 2023. évi gazdálkodásról │A 2024. évi gazdálkodá-
si terv ismertetése │A Felügyelő Bizottság beszámolója │Tisztújítás  │Tiszt-

újítással kapcsolatos Alapszabály-módosítás │ Tagfelvétel │Egyéb

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk mind-
azokkal, akik ismerték és tisztelték, hogy

NAGY IMRÉNÉ
szül.: Lázár Margit Katalin 

volt hajdúböszörményi lakos

Gyászjelentés

A gyászoló család

2024. április 12-én, 74 éves korában el-
hunyt. Drága szerettünk temetése, kéré-
sének megfelelően szűk családi körben 
megtörtént.
,,Bennünk alszik a Világod, mit örökre itthagytál. 
Bennünk él már minden álmod, 
mit még meg nem álmodtál.
Bennünk ég a fájdalom, mi hiányodból fakad.
Bennünk lüktet minden szó, mi elhagyta ajkadat.
Bennünk hagytad drága szíved, mi örökké szeretett.
Bennünk hagytad, nekünk adtad, 
mit adni csak lehetett!"

Eladó kétszemélyes sírhely L/5C 
parcellában, gránit síremlékkel. 
Tel: 06/30-511-1208.

IRODAI ADMINISZTRÁTOR (beszerzési értékesítési területen) 
munkakör betöltésére keresünk kollégát az alábbi feltételekkel:

 Főbb feladatok, munkák:
• vállalatirányítási rendszerben történő adatkezelés (ERP)
• értékesítési folyamat adminisztratív támogatása
• import beszerzések ügyintézése, vám megbízások kezelése

 Az álláshoz tartozó elvárások:
• Legalább középfokú végzettség
• IT a�nitás és tanulási hajlandóság (ERP) rendszerek terén
• Szóban és írásban egyaránt jó angol nyelvtudás
• Pontos, precíz munkavégzés
• Szívesen dolgozik együtt különböző területekkel 

          (ügyfelek, beszállítók, belső részlegek), és hajlandó felelősséget vállalni 
           a végponttól végpontig tartó folyamatokig

• Nyitottság új ismeretek megszerzésére, bővítésére
• Pályakezdők és jelenleg felsőbb fokú tanulmányokat 

          folytatók jelentkezését is várjuk
 Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
 Hasonló területen szerzett tapasztalat
 B kategóriás jogosítvány

Amit kínálunk:
• Versenyképes jövedelem
• Hosszútávú munkalehetőség
• Rugalmas munkaidő
• Szakmai fejlődési lehetőség
• Utazási térítés
Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
Munkavégzés helye:
Hajdúböszörmény, 
Ipartelep utca 6.
Jelentkezés módja: 
magyar és angol nyelvű fényképes 
önéletrajzodat küldd el számunkra 
a JELENTKEZÉS gombra kattintva!

E-mail cím: h.lada-kis@weroswiss.com            Telefon: +36 30 682 82 63

WERO SWISS MED KFT.
Hajdúböszörmény

4220 Hajdúböszörmény, Ipartelep u. 6.
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HAJDÚBÖSZÖRMÉNY AZ ÉLHETŐ VÁROS 
ÉPÍTSÜK EGYÜTT TOVÁBB!

ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS 2024.

JÚNIUS 9.

Fizetett politikai hirdetés

Dr. Daróczi András emlékére
Hajdúböszörmény emblematikus 

alakja, nemzedékének egyik utolsó 
meghatározó tagja távozott most 
az élők sorából. A hatvanas évektől 
nyugdíjazásáig ügyészként szolgálta 
városunk közösségét, egész életében 
lelkes résztvevője volt a társasági 
életnek és a városi kulturális rendez-
vényeknek, több civil szerveződés-
ben munkálkodott, szakmai munká-
ját és közéleti tevékenységét számos 
díjjal és kitüntetéssel ismerték el. 
Daróczi András 1935. augusztus 20-
án született Püspökladányban. Szülei 
Daróczi András lakatos és Baranyai 
Eszter voltak. Nehéz gyermekkora 
volt. Megélte a világháború borzal-
mait, menekült a légi támadások 
elől és megtapasztalta az éhínséget. 
Azért választotta a jogot, mert ami-
kor gyerekkorukban nyári munkán, 
egy cséplőgép leszakította a bátyja 
bal kezét, a munkáltató megpróbálta 
magát kivonni a felelősség és a kár-
térítés alól. Ekkor az a mély meggyő-
ződés alakult ki a fiatal Bandiban, 
hogy a jog ismerete és gyakorlatban 
történő alkalmazása nélkülözhetet-
len a modern világban. Középiskolai 
tanulmányait a debreceni Csokonai 
Vitéz Mihály Gimnázium végezte, 
majd Budapesten, az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem Állam- és Jogtu-
dományi Karán szerzett jogászdip-
lomát. Dr. Daróczi András 1961-ben 
kapta meg kinevezését a Hajdúbö-

szörményi Városi Ügyészségre, kez-
detben beosztott ügyészként, majd 
nyugdíjazásáig vezető ügyészként 
dolgozott. Négy évtizeden keresztül 
a köz megelégedésére végezte a mun-
káját. A hitvallása az volt, hogy az 
egyes ügyek mögött fel kell ismerni 
az embert, fel kell tárni a bűnelköve-
téshez vezető folyamatot annak érde-
kében, hogy a büntetés testre szabott 
legyen. A nevelő jellegű büntetést he-
lyezte előtérbe, a megtorló szankció-
val szemben. Felesége, Magdika és a 
családja jelentették számára a biztos 
hátteret. A harmonikus, kiegyensú-
lyozott környezet segített neki ab-
ban, hogy elfeledje a hétköznapok 
gondját-baját, és kikapcsolódhasson. 
Lányának és fiának büszke édesapja, 
négy lányunokájának büszke nagy-
papája volt. Emléke nemcsak a csa-
ládjában és a szakmai közösségben 
él tovább, hanem Hajdúböszörmény 
lakosai körében is. Nyugodjék béké-
ben!                                                            

 Lévai Antal

Tardi Márton (1944-2024)
Ismét egy nagyrabecsült, városunkban 

sokak által ismert és tisztelt személytől kell 
búcsúznunk: Tardi Mártontól. Én gyerekként 
ismertem meg őt. Fiatal tanárként korrepe-
tált bennünket a Hajdúkerület utcai diákott-
honban, ahonnan mi, tanyasi kollégista gye-
rekek az akkori 2. számú Általános Iskolába 
jártunk, felső tagozatos korunkban. Később, 
amikor munkatársa, majd beosztottja let-
tem, nemegyszer említette viccesen, hogy 
régről ismer ő engem, hiszen korrepetált ma-
tekból. Kedves kollégánk neve városunkban 
összeforrt a matematikával és a matemati-
katanítással. A nyíregyházi főiskolán végezte 
el a tanári szakot, s először 3 évet tanított 
Hajdúdorogon, majd itthon, az akkori 2. 
számú iskolában kapott állást. Itt dolgozott 
1968-tól 2007-ig, nyugdíjba vonulásáig. Úgy 
tanította a matematikát, hogy az érthető le-
gyen minden diák számára, legyen az gyerek 
vagy felnőtt.  „Kemény, de igazságos tanár”- 
így vélekedtek róla a szülők és a gyerekek, és 
hálásak voltak neki a tőle kapott tudásért, 
mert azzal mindenhol megállták a helyü-
ket. Az összefüggésekre, a dolgok logikájára 
vezette rá a tanulókat. Törődött a lemara-
dókkal, ugyanakkor kiválóan értett ahhoz, 
hogy a matematika iránt érdeklődő diákok 
képességeit fejlessze. Ezért szervezte a nyá-
ri matematika szaktáborokat is. Tehetséges 
tanítványai országos versenyekre is eljutot-
tak. 1989 és 1999 között rendet és fegyelmet 
tartva irányította a vezetése alatt álló, nagy 
létszámú iskolát. Éles logikájával átlátta az 
intézmény gazdálkodási helyzetét, és évekre 
előre tekintve tudta tervezni az iskola műkö-
dési struktúráját. Ahogy saját magától, úgy 
másoktól, diákoktól, munkatársaktól is egy-
aránt elvárta a becsületes, pontos munkát. 
Nagy előrelépés történt iskolánk életében az 
ő 10 éves igazgatói tevékenysége idején. Fel-
ismerve a rendszerváltozás adta lehetősége-
ket, az ő irányításával, szervező munkájával 
az orosz tagozatot felváltotta a matematika 

és a német nyelvi tagozat, és bevezette az 
angol nyelv tanítását. Ebben az időszakban 
készült el az iskolánk mellett a sportcsarnok, 
s megkezdődött a számítástechnikai eszkö-
zök beszerzése és az informatikaoktatás. A 
tehetséges, szorgalmas tanulók jutalmazá-
sára létrejött a Bocskai Alapítvány. Szerette 
a jó hangulatú iskolai rendezvényeket, a tan-
testületi kirándulásokat. Iskolánk jó hírneve 
elválaszthatatlan volt az ő tevékenységétől. 
Munkája elismeréséként kollégái, munkatár-
sai elsőként neki ítélték oda a Bocskai- gyű-
rűt. Városunk önkormányzata pedig a dr. 
Molnár István-díjjal köszönte meg a több 
mint négy évtizedes oktató- nevelő tevé-
kenységét.  Nyugdíjasként családjával, gye-
rekeivel, unokáival töltötte legszívesebben 
az idejét. Hobbija a kertészkedés volt, ahol 
mindig ki tudott kapcsolódni.  A matematika 
is mindvégig élete része maradt, hiszen kivá-
ló tanári hírét, tekintélyét soha nem feledték 
el városunkban. Szülők sokasága kereste fel, 
hogy könnyítse meg gyerekeik számára a ma-
tematikatanulást, vagy segítse őket az érett-
ségire, felvételire való felkészülésben.

Kedves Marci! Tisztelt Tanár Úr! Tisztelt 
Igazgató Úr! Nyugodj békében! Emlékedet 
hálás szívvel őrizzük!

Üregi Éva


